

Miejski Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnej Białostockiej informuje, iż wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego na okres 2017/2018 będzie można składać od dnia **1 sierpnia 2017r. osobiście od poniedziałku do piątku w godzinach od 7³⁰ do 15³⁰. W okresie od 1 sierpnia do 30 września 2017r. w każdą środę wnioski będzie można złożyć do godziny 17³⁰**

Wnioski można także składać również drogą elektroniczną za pośrednictwem portalu empatia.mrpips.gov.pl, e-PUAP, PUE ZUS oraz bankowości elektronicznej lub przesłać pocztą.

Jeśli osoba złoży kompletny i prawidłowo wypełniony wniosek o świadczenie wychowawcze na kolejny okres w terminie do 31 sierpnia, przyznanie świadczenia oraz jego wypłata za miesiąc październik nastąpi do 31 października tego roku.

W przypadku gdy osoba złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w miesiącu wrzesień, ustalenie prawa oraz wypłata przyznanego świadczenia za miesiąc październik i listopad nastąpi nie później niż do 30 listopada tego roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w miesiącu październik, ustalenie oraz wypłata przyznanego świadczenia za miesiąc październik, listopad i grudzień nastąpi nie później niż do dnia 31 grudnia tego roku.

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego można składać w dowolnym momencie. Należy jednak pamiętać, że złożenie wniosku później niż w październiku, prawo do świadczenia wychowawczego zostanie ustalone od miesiąca złożenia wniosku, bez wyrównania za wcześniejsze miesiące.

Gdy rodzina ubiega się o świadczenie wyłącznie na drugie i kolejne dzieci nie ma potrzeby udokumentowania sytuacji dochodowej. Jedynie świadczenie na pierwsze dziecko uzależnione jest od kryterium dochodowego (**800 zł na osobę w rodzinie lub 1200zł w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym**) i w takim przypadku trzeba potwierdzić fakt nieprzekroczenia tego progu. Do wniosku zatem należy dołączyć odpowiednio:

- oświadczenia wnioskodawcy o dochodach innych niż podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych;
- w przypadku rolników – oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażone w hektarach przeliczeniowych, ewentualnie umowę dzierżawy;
- w przypadku osoby samotnie wychowującej dziecko – dokumenty dotyczące zasądzonych alimentów, także z Funduszu Alimentacyjnego; ewentualnie odpis prawomocnego orzeczenia sądu orzekającego rozwód lub separację albo odpis zupełny lub skrócony aktu zgonu małżonka lub rodzica dziecka;
- w przypadku osób rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne - zaświadczenie naczelnika urzędu skarbowego o formie opłacanego podatku, wysokości przychodu, stawce podatku oraz wysokości opłaconego podatku w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy;
- w przypadku zmiany sytuacji dochodowej dokumenty potwierdzające utratę lub uzyskanie dochodu,
- w przypadku cudzoziemców – określone zezwolenia na pobyt i pracę w Polsce.

Informacje można uzyskać pod numerami telefonów:

Sekretariat - 85/741-60-30

Świadczenia wychowawcze - 85/741-61-12

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Czarnej Białostockiej

mgr Agnieszka Dydą